平成 30年 11月２日

各 位

      会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ    廣田 康人

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長 林 晃司

TEL．(078) 303－2213

平成 30年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成30年２月14日に開示した平成30年12月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．平成30年12月期通期連結業績予想の修正（平成30年１月１日～平成30年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 30年２月 14日）

百万円

425,000

百万円

20,000

百万円

19,500

百万円

12,000

円 銭

  63 22

今回発表予想（Ｂ） 385,000 12,000 10,000 － －

増減額（Ｂ－Ａ） △40,000 △8,000 △9,500 － －

増減率（％） △9.4 △40.0 △48.7 － －

（ご参考）前期実績

（平成 29年 12月期）
400,157 19,571 21,738 12,970 68  33

２．平成 30年 12月期通期連結業績予想の修正の理由

売上高につきましては、主に米州地域および欧州地域で低調であったことなどにより、前回発表予想を

下回る見込みです。営業利益につきましては、上記の減収の影響に加え、処分販売の増加を計画している

こともあり、前回発表予想を下回る見込みです。また、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益

は、上記の理由に加え、為替差損の計上などにより、前回発表予想を下回る見込みです。

当社は、業績回復のために、グループとしての構造改革が必要であると認識しております。また、国内外

の保有資産の整理など検討しており、特別損失計上の可能性があります。詳細は決定次第ご報告いたします。

今回の修正の説明資料につきましては、当社ホームページ

（https://corp.asics.com/jp/investor_relations/library/financial_summary）をご覧ください。

以上

https://corp.asics.com/jp/investor_relations/library/financial_summary